
 

 

 

SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA  MUNICIPALE  

DEI COMUNI DI BRISIGHELLA-CASOLA VALSENIO E 

RIOLO TERME 

Sede di Riolo Terme: Via Aldo Moro 2  48025 RIOLO TERME 

TEL 0546. 77424  -  Fax  0546.77424 

 

Prot.         Riolo Terme, lì __________________ 

ORDINANZA N 24 
 

OGGETTO: Regolamentazione della circolazione stradale in alcune vie del centro urbano, in 

occasione del “MERCATINO SERALE DEL LUNEDI’ per l’anno 2014.  

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

 VISTI gli Artt. 5 commi 3,7 e 37 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285, Codice della Strada; 

 VISTO l’Art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Approvato con Delib. G.C. n. 145 

del 28.10.2010; 

 VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni  n°267  del 31/12/2013 

 CONSTATO che il traffico veicolare, sebbene limitato ai residenti di tale zona, provoca notevole 

pericolo e disagio alla circolazione dei pedoni; 

 RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti; 

O R D I N A 

TUTTI I LUNEDI’ A PARTIRE DAL 09 GIUGNO 2014 AL 15 SETTEMBRE 2014  la circolazione 

stradale in alcune vie del centro urbano è così regolamentata: 

In occasione dei mercatini serali del Lunedì: 

VIA XXV APRILE (dall’intersezione con Corso Matteotti sino  al civico 9) : 

dalle ore 18 alle  ore 24 “divieto di sosta con rimozione e divieto di circolazione”  per mercato 

ambulante. 

CORSO MATTEOTTI (dall’intersezione con via XXV APRILE all’  intersezione con via F. LLI 

CERVI): 

dalle ore 18 alle ore 24 “divieto di sosta con rimozione” per mercato ambulante. 

CORSO MATTEOTTI (dall’intersezione con viale Mazzini a Piazzale Marconi ) istituzione del senso 

unico,  direzione di marcia Riolo Terme – Castel Bolognese dalle ore 18.30  alle ore 24 

VIA MORO: deviazione del traffico in via 4 novembre per chi proviene da via Battisti dalle ore 18.30 

alle ore 24  

VIA BATTISTI: ( dall’intersezione con via Moro a Corso Matteotti) dalle ore 20 alle ore 24 “divieto 

di circolazione” escluso residenti 

PIAZZA MAZZANTI :  

dalle ore 18 alle ore 24 “divieto di sosta con rimozione” 

 

 

 

 

 

 



 

E’ sempre consentito, l’accesso e la sosta in qualsiasi momento, ai mezzi di emergenza. 

La messa in opera della relativa segnaletica stradale, sarà effettuata a cura dell’Ufficio Tecnico 

Comunale. 

Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale è incaricato di coordinare la messa in opera di detta 

segnaletica, nel rispetto del vigente Codice della Strada. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici, ai 

sensi degli  Artt. 37/3° c. del Nuovo Codice della Strada e 74 del Regolamento per quanto riguarda 

l’apposizione della segnaletica ovvero ricorso al TAR dell’Emilia Romagna entro 60 gg. dalla 

pubblicazione. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

  

 Il Responsabile dell’Ufficio P.M. 

 (Isp. Capo Benini Ivo)  
                                                                                                   

 

 

 

 


